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Prvý	riadok	obsahuje	informácie	o	IČO	a	DIČ	účtovnej	jednotky.	Tento	riadok	sa	automaticky	tlačí	na	všetky	strany	Poznámok.

V	zmysle	§	4	ods.	2	a	3	Opatrenia	č.	MF/15464/2013-74,	ktorým	sa	ustanovujú	podrobnosti	o	usporiadaní,	označovaní	a	obsahovom	vymedzení	položiek	individuálnej	účtovnej	závierky	a	rozsahu	údajov	určených	z	
individuálnej	účtovnej	závierky	na	zverejnenie	pre	mikro	účtovné	jednotky	sa	údaje	v	poznámkach	uvádzajú	za	bežné	účtovné	obdobie		a	v	celých	eurách.	Obsahová	náplň	poznámok	pozostáva	z	popisných	

informácií	a	číselných	údajov	podľa	prílohy	č.	1.	V	poznámkach	sa	môžu	uvádzať	informácie,	ktoré	sa	účtovná	jednotka	rozhodla	poskytnúť	nad	rámec	ustanovenej	obsahovej	náplne.

Nad	rámec	ustanovenej	obsahovej	náplne	sú	v	tomto	vzore	poznámok	uvedené	nasledujúce	údaje:	priemerný	prepočítaný	počet	zamestnancov	za	bezprostredne	predchádzajúce	obdobie	(kvôli	testovaniu	
splnenia	kritérií	pre	zaradenie	do	veľkostných	skupín	účtovnej	jednotky	za	dve	po	sebe	idúce	účtovné	obdobia)	a	informácie	o	záväzkoch	za	bezprostredne	predchádzajúce	účtovné	obdobie	(pre	potreby	

porovnania	zadlženosti	spoločnosti,	najmä	čo	sa	týka	záväzkov	po	splatnosti).

Praktická	rada:	Nezabudnite	do	článku	II,	bod	4	uviesť,	že	sa	zmenila	štruktúra	účtovnej	závierky	z	dôvodu	prechodu	na	mikro	účtovnú	jednotku	(ide	o	legislatívnu	zmenu	bez	vplyvu	na	sumy	vykázané	v	účtovnej	
závierke)	a	zmenu	v	účtovaní	časového	rozlíšenia	z	titulu	"prechodu"	na	mikro	účtovnú	jednotku	(ak	ste	postupovali	v	zmysle	§	56	ods.	14	PÚ	platných	od	31.12.2014,	tak	v	mikro	účtovných	jednotkách	nie	je	

potrebné	účtovať	na	účtoch	časového	rozlíšenia,	ak	ide	o	nevýznamné	sumy	a	účtovné	prípady,	ktoré	sa	pravidelne	ročne	opakujú)	-	táto	zmena	je	opäť	z	dôvodu	zmeny	legislatívy	a	je	potrebné	uviesť	sumu,	o	
akú	ste	účtovali	viac	v	nákladoch	alebo	výnosoch	z	dôvodu	nerozlišovania	účtovných	prípadov	na	účtoch	časového	rozlíšenia.	V	prípade,	ak	došlo	k	ďalším	zmenám	v	metódach	a	postupoch	účtovania,	je	

potrebné	túto	skutočnosť	v	Poznámkach	uviesť	(napr.	neúčtovanie	metódou	vlastného	imania,	nepreceňovanie	majetku	na	reálnu	hodnotu	a	pod.)

Vzhľadom	na	rozdielnosť	verzií	Vašich	kancelárskych	balíkov	Vám	odporúčame	pred	tlačou	skontrolovať	nastavenie	strán	cez	náhľad	pred	tlačou,	aby	nedošlo	k	"posunutiu"	jednotlivých	oddielov	tak,	aby	na	
začiatku	každej	strany	bola	prvá	informácia	označenie	"Poznámky	Úč	MÚJ	3-01,	Vaše	IČO	a	DIČ.

V	prípade,	ak	máte	nejaké	otázky	alebo	pripomienky,	dajte	nám	vedieť	a	Vašim	podnetom	sa	budeme	zaoberať.	

Prajeme	Vám	pevné	nervy	a	veľa	zdaru	pri	plnení	Vašich	pracovných	povinností	a	ďakujeme	Vám	za	Váš	záujem	o	náš	produkt.
©	Ing.	Mgr.	Martin	Tužinský,	PhD.,	daňový	poradca,	e-mail:	vzdelavanie@profuturion.sk
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Názov právnickej osoby: 3A GROUP, s.r.o.
Sídlo: Oravská 3/A, 821 07  Bratislava

Dlhodobé záväzky spolu

Záväzky po lehote splatnosti

15 163

0

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti do jedného roka vrátane

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti jeden rok až päť rokov
Krátkodobé záväzky spolu 19 31115 163

0

19 311

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie
Bežné účtovné obdobie

Čl. III
Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

Informácie o prijatých postupoch

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti nad päť rokov

Názov položky

Informácie o záväzkoch:

  nie

Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

          áno

Čl. II

Zmeny účtovných zásad a účtovných metód:

Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve počas celého
účtovného obdobia.

Poznámky Úč MÚJ 3 - 01

Čl. I
Všeobecné údaje

x

2 0 2 2 6 6 5 3 5 94 2 1 5 5 8 44


